

## دریچه

**محمدعلی وکیلی، نماینده تهران:**

## اصلاح طلبان خیر کشور را در صلح و سازش عزت‌مندانە می‌دانند

**● خانه ملت:** محمدعلی وکیلی در نطق میان‌دستور خود در روز یکشنبه گفت: «امروز بر یام ۴۰ سالگی انقلاب ایستاده‌ایم؛ همان انقلابی که میشل فوکو گفت ایران پس‌انقلاب همچون روحی است در جهان بی‌روح. هر چند به گذشته انقلابی خویش افتخار می‌کنیم، اما باید پذیرفت که دیگر انقلابی جوان و خام ۴۰ سال پیش نیستیم و رفتار اکنون ما باید شایسته تجربه ۴۰ ساله انقلاب باشد». نماینده تهران ادامه داد: «ما تاریخ بلندی از سیاست را از سر گذرانده‌ایم و در این مقطع سرنوشت‌ساز باید درس‌های آن را برگشیم و به پرتو آن، تصمیم‌گیرنده بگیریم. در هنگامه‌ای هستیم که تصمیمات مردم‌محورانه، مشروعیت‌آفرین است؛ حکومت‌ها در دوره بحران از دوره‌ای به بعد هر نرمش و انعطافی به خرج دهند، تعبیر به ضعف و عقب‌نشینی می‌شود، اما شرایط جمهوری اسلامی باوجود مشکلات هنوز با شرایط بحرانی فاصله دارد و از این‌رو اقدامات اصلاح‌گرایانه و رفتارهای رحیمانه مانند عفو عمومی در قانوس ملت ترجمه به تدبیر و تدبیر و یافتن نظام می‌شود و پایه‌های مشروعیتش را قوی‌تر می‌کند، بنابراین تسامح بیشتر حکومت به جای تعبیر به تزلزل و تذذب ترجمه به تدبیر و عقلائیت خواهد شد». وکیلی افزود: «عفو عمومی می‌تواند شور عمومی برانگیزد و حکومت و مردم را گامی دیگر به هم نزدیک کند، اما نمی‌دانم مخالفان چهره متمسس نظام چه خبری در رفتارهای تنگ‌نظرانه، طرد، حبس، فیلتر، اجبار و انزوا دیده‌اند که همچنان بر آن اصرار می‌ورزند و با فتنه‌نمایی و دشمن‌انگاری از نیروهای انقلاب و خودی هر روز عرصه را تنگ‌تر می‌کنند». عضو هیئت‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی گفت: «عجیب‌ترین اینکه آجتنان مسابقه فتنه‌نمایی شدید شده که حتی برای سخنرانی رئیس مجلس شورای اسلامی که از چهره‌های شناسنامه‌دار اصولگرایانه است، برای ۲۲ بهمن در کرج شرط می‌گذارند و طومار نهی امضا می‌کنند». این نماینده مردم در مجلس ادامه داد: «این سطح از مخالفت و مقاومت در برابر اصلاح رویه‌ها، آدمی را حیران می‌کند؛ خوشمان بیاید یا نباید با برخی از رویکردهای موجود دیگر نمی‌توان کشور را اداره کرد، زیرا جامعه رخت نو به تن کرده و قدرت ورق خورده است و دیگر با برخی از روش‌های کهنه و با سخت‌جانی نمی‌توان در مقابل تغییر و اصلاح مقاومت کرد». او افزود: «با وجود تمام مسائل، ما همچنان اصلاح‌طلبیم و باور داریم که در برابر سایر بدیل‌ها و بدل‌ها با وقوف به وجه ممیزه «رفو» یا «فوروم» باید ذهن و وطن را به فوروم سپرد و نباید گذاشت عده‌ای با ادعای انقلابی‌گری کشور را زمین‌گیر کرده و عرصه تصمیم را بر حکومت تنگ کنند». عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: «در دوران حوادث ناخوش این سال‌ها و فشار بی‌امان دشمنان مشخص شد که چه کسی پای نظام می‌ایستد و هزینه می‌پردازد؛ نوک پیکان فحاشی‌های اپوزیسیون سخت نظام را ببینید که به کدام سمت است». وکیلی گفت: «دشمنان نظام هور برشان داشته بود و برق طمع به چشمشان افتاده بود که می‌توانند به هوس براندازی برسند و وقتی با سد محکم و دفاع جانانه و بی‌تعارف اصلاح‌طلبان برخورد کردند، سرشان شکست و تیرشان به سنگ خورد». عضو هیئت‌رئیس‌ه مجلس بیان کرد: «آنها می‌دانند ایده اصلاح‌طلبی آخرین، محکم‌ترین و مهم‌ترین سنگر دفاع از نظام است و تا ایده اصلاح‌طلبی در سرنوشت گذشته زند است به آرزویشان نخواهند رسید». اصلاح‌طلبان در دفاع از نظام و انقلاب، شوخی و تعارف ندارند و از جان مایه خواهند گذاشت که البته گذاشته‌اند؛ دی‌ماه سال قبل نشان داد اصلاح‌طلبان در دفاع از انقلاب و نظام در جای خودش لکنت ندارند و در صحنه حشومت‌ورزی امتحان، دست و دلشان به دفاع از ایران و انقلاب نلرزید و نمی‌لرزد و جانشان را از رزائی استقلال و عزت ایران می‌کنند». او ادامه داد: «البته که اصلاح‌طلبان هنوز پیگیر امکان صلح هستند و خیر و صلاح کشور را در صلح و سازش عزت‌مندانە می‌دانند، زیرا تجربه نیز نشان داده است که هیچ‌کدام از انقلابی‌نماهای مخالف صلح امام حسین(ع) در صحنه عاشورا حضور نداشتند و از این‌رو ما به انقلابی‌نماهای مخالف اصلاح کشور مشکوک هستیم». وکیلی افزود: «شک داریم که همه با یک‌گای آنان برای ایران و انقلاب باشد؛ شک داریم که همه تحریم‌دوستان در موعد تنگی و سختی با انقلاب و ملت د دوستی کنند؛ شک داریم که متافع ملی در هیاهوی مقاومت در برابر تغییر لحاظ شده باشد». وکیلی در ادامه توضیح داد: «وضع کنونی معیشت کشور، غیرقابل تحمل، غیرقابل توجیه و غیرقابل پذیرش است؛ اینکه این وضع محصول کدام رویکرد و سهم این دولت در چنین وضعیتی چقدر است و چه مقدار از شرایط کنونی محصول رویه‌های غلط گذشته است، در جای خود قابل بحث است اما مهم این است که وضع کنونی به لحاظ معیشت تحمل‌ناپذیر است. اگر به ملت فکر می‌کنیم، برای برن رفتن از شرایط فعلی اجماع ملی لازم است». این نماینده مردم در مجلس دهم تأکید کرد: «اینکه برای دست‌مزدها در سال ۹۸ قیصریه را به آتش بکشیم، خلاف مروت است؛ اگر می‌خواهیم کشور راه نجات پیدا کند باید برای بی‌کاری‌ر جوانان فکری و برای معیشت ملت عاجلی شود که البته راه آن بزرگ‌نمایی نیست؛ راهش این است که تمام ظرفیت‌های کشور تا همه بخش‌های حاکمیت و همه قوا جمعیت شود تا شاید برای برون‌رفت از شرایط فعلی راهی پیدا شود».

در صبح سرد زمستانی میانه بهمن‌ماه بهارستان، نمایندگان گویی منتظر رأی‌اعتماد به وزیر پیشنهادی بهداشت بودند، آن هم درحالی‌که در روزهای قبل هر سه فراکسیون امید، ولای و مستقلین از سعید نمکی حمایت کرده بودند و دی‌روز هم هیچ نماینده‌ای در مخالفت با او صحبت نکرد، حتی دو نماینده‌ای که به‌عنوان مخالف وزیر ثبت‌نام کردند. حوالی ساعت ۸:۳۰ صبح جلسه علنی با سخنرانی رئیس‌جمهوری که برای دفاع از وزیر پیشنهادی به مجلس آمده بود آغاز شد. حسن روحانی را برخی از اعضای دولت همراهی می‌کردند؛ اسحاق جهانگیری؛ معاون اول، محمود واعظی؛ رئیس دفتر و رضا رحمانی؛ وزیر صمت، اما حتی روحانی هم می‌دانست که گزینه پیشنهادی او برای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کار سختی در پیش ندارد. شاید به همین دلیل در سخنرانی دفاع از وزیر پیشنهادی موضوع تفکیک وزارت صنعت، معدن و تجارت را دوباره در مجلس مطرح کرد. سعید نمکی با آنکه دکتری ایمونولوژی پزشکی دارد و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی است، اما آخرین سمت او معاونت امور علمی، فرهنگی و اجتماعی سازمان برنامه‌وبودجه بوده است. او از این حیث از افراد نزدیک به محمداقرا نوبخت، رئیس این سازمان به حساب می‌آید. البته پیش از نمکی، آبان‌ماه هم دولت مجبور به تغییر برخی اعضای کابینه خود شد و باز هم یکی از معاونان نوبخت بود که به وزارت رسید. «فرهاد دژپسند» که ریاست مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری سازمان برنامه‌وبودجه را برعهده داشت به‌عنوان وزیر اقتصاد انتخاب شد. «سیدمحمد بطحایی» نیز که اکنون وزیر آموزش‌وپرورش است، پیش از آن ریاست مرکز ملی نظارت راهبردی سازمان به‌عنوان وزیر بهداشت را نیز در کارنامه خود داشته. از طرف دیگر رأی‌اعتماد مجلس به نمکی که البته رای قاطعی هم بود، شمار معاونان وزارتخانه‌های دولت که بر کرسی وزارت تکیه زند را افزایش داد. پیش‌تر رضا رحمانی؛ از معاونان وزارت صمت و سیدعباس صالحی؛ معاون وزارت ارشاد، فعالیت خود را به‌عنوان وزیر در دولت دوازدهم ادامه داد بودند تا سیاست معاون به‌جای رئیس در دولت ادامه پیدا کند. هرچند روحانی در سخنرانی دفاع خود از وزیر پیشنهادی گفت که نظر حسن قاضی‌زاده‌هاشمی، وزیر مستعفی بهداشت هم روی نمکی بوده است.

**مخالفان موافق**

به‌ترتیب دو نماینده در موافقت با وزیر پیشنهادی و دو نماینده در مخالفت با او ثبت‌نام کردند. اما نمکی در مجلس مخالفی نداشت. تعداد آرای نمایندگان در مخالفت با او ۴، متمنعان از ۲۵ و موافقان ۲۲۹ بود. بعد از رئیس‌جمهوری، نماینده اصولگرای تبریز به‌عنوان مخالف پشت‌تربون رفت. محمدحسین فرهنگی که در روزان مردم کرج نگذارند.

هر تریبونی که باز می‌شد، اعتراضی داشت به لغو سخنرانی علی لاریجانی در مراسم بیست‌ودوم بهمن و این آغازی است بر پرونده جدیدی که امام‌جمعه کرج آن را باز کرده است. چهره‌ای که به گواه روزنامه جمهوری اسلامی، مواضع تندى دارد. روز گذشته مسعود مصطفی کوابیان هم در تذکر شفاهی خود نسبت به این موضوع، ماجرا ورود کند و روز قبل از آن هم علی مطهری، دیگر نایب‌رئیس مجلس، از قوه قضائیه خواسته بود موضوع را بررسی کند. موضوع اعتراض روشن است، به گفته نمایندگان، هتک حرمت جایگاه مجلس به‌منابه یک نهاد انتخابی از سوی اصولگرایان تدرویی که نماینده کرج در سخنانش از آنها اعلام برائت کرد و گفت آنچه را روی داده، به حساب مردم کرج نگذارند.

مسعود پزشکیان در پاسخ به تذکرات متعددی که روز گذشته در

صحن علنی مجلس دراین‌باره مطرح شد، گفت: از شوروی محترم سیاست‌گذاری ائمه جمعه درخواست می‌کنم مداخله‌ای را که امام‌جمعه محترم کرج درباره سخنرانی رئیس مجلس شورای اسلامی داشتند، بپذیری کنند. انتظار می‌رود به‌گونه‌ای برخورد شود که افرادی نظیر ما که اعتقاد و باور و اخلاق و دین را از این بزرگان یاد می‌گیریم،

خلاف آموزه‌های آنها در جامعه نبینیم. به گزارش ایسنا، او ادامه داد: اگر مقام معظم رهبری نیز درباره این‌ موضوع اظهارنظر کنند، ممنون می‌شوم تا انسجام و وحدت در جامعه حفظ شود و هرس در جای خود بتواند وظایفش را انجام دهد.

**تخریب چهره‌های مؤثر نظام از برنامه‌های انگلیسی است**

محمدجواد کولیوند، نماینده مردم کرج در مجلس هم در سخنانی تلاش کرد نشان دهد مواضع موکلانش با امام‌جمعه این شهر یکی نیست. او در این سخنان گفت: درخواست دارم که نمایندگان مجلس این حرکت را به حساب مردم شریف استان نگذارند.

کولیوند سپس در ادامه به بیان مشاهداتش از آنچه در نماز جمعه شهر کرج روی داده، پرداخت و گفت: در روز جمعه شاهد یک حرکت را قبل طراحی‌شده در نماز جمعه شهر کرج بودیم. طوماری را در معرض امضای نمازگزاران قرار دادند که رئیس مجلس شورای اسلامی که به‌عنوان سخنران ۲۲ بهمن‌ماه شهر کرج از سوی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی کشور تعیین شده بود، به شهر کرج نیانید. متأسفانه امام‌جمعه محترم کار این برادران را جایز اعلام کرد و وقت یک هفته‌ای را برای تعیین سخنران روز ۲۲ بهمن‌ماه شهر کرج مشخص کرد. اسامح خمینی (ره) مجلس را عصره فضائل ملت خوانده است. سؤال اینجاست آیا جا دارد که رئیس چنین مجلسی مورد هتک حرمت قرار گیرد؟ مگر ۲۲ بهمن‌ماه متعلق به همه مردم کشور نیست؟ چرا کام مردم شهر کرج را در آستانه این روز ملی که باید همدلی و وفاق و وحدت در آن مثال‌زدنی باشد با این اقدامات تلخ می‌کنیم؟ او افزود: تهاجم و تخریب چهره‌های مؤثر نظام از برنامه‌های انگلیسی و خواست و اراده دشمن است. ما تجربه‌های تلخ دهه اول انقلاب را فراموش نکرده‌ایم. نباید در میدان دشمن بازی کرد. دکتر

## سیاست

**پنجمین وزیر در دولت دوازدهم تغییر کرد**

# سعید نمکی راهی وزارت بهداشت شد



نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

نمکی

کاهش هزینه‌های سلامت توجه می‌کند. در این برنامه کاهش خطر مرگ زودرس از جمله برنامه‌هایی است که در حوزه بهداشت مورد توجه قرار گرفته. همچنین توجه به مؤلفه‌های اجتماعی مورد تأکید بوده است». فرشادان بخشی از وقت خود را به علی نوبخت داد. نوبخت، نماینده تهران، در موافقت با وزیر پیشنهادی چنین سخن گفت: «آقای نمکی به دلیل سابق، به‌ویژه فعالیت در حوزه معاونت بخش بهداشت می‌تواند کمک بزرگی به بخش سلامت داشته باشد. یکی دیگر از مسائل موضوع بخش سلامت است. ازاین‌رو وزیر پیشنهادی بهداشت خود به‌عنوان معاون اجتماعی سازمان برنامه‌وبودجه نقشی اساسی در تدوین بودجه سال ۹۸ داشته و این مسئله می‌تواند در حل مسائل اعتباری حوزه سلامت تأثیرگذار باشد و ما را از این گرداب نجات دهد». حسین مقصودی، دیگر نماینده مجلس بود که بنا بود به عنوان مخالف نطق ایراد کند. سخنرانی مقصودی اما هیچ رنگی از مخالفت نداشت؛ موضوعی که حتی تذکر محمدمسعود غمنا می‌نمایند بوکان، را هم بعد از پایان جلسه رأی اعتماد در پی داشت؛ تذکری که مورد تأیید رئیس مجلس قرار گرفت. مقصودی در بخشی از صحبت‌های خود گفت: «همه می‌دانند علت کناررفتن آقای هاشمی اختلافات دورنی دولت است، بخشی از اعضای دولت مخصوصا آقای نوبخت معتقد بودند هاشمی بیش از دخل دولت خرج می‌کند. چند ۱۰ هزار میلیارد تومان بدهی به بیمارستان‌ها آنها را به مرز ورشکستگی برده و دولت‌های آینده را رنج می‌دهد، با افزایش ۳۰۰درصدی تعرفه پزشکی منابع به جیب پزشکان روان شده است». علیرضا سلیمی، نماینده محلات و محمدجواد ساداتی‌نژاد هم جز، موفقانی بودند که نمکی را از مدیران جهادی دانستند. بعد از نمایندگان نوبت به سعید نمکی بود که در برنامه‌های خود در جلسه علنی دفاع کند. او به طرح تحول سلامت اشاره کرد و گفت: «طرح تحول سلامت توانست مشکلات خاصی را از دوش مردم بردارد و بنده به‌عنوان کسی که در سازمان برنامه و بودجه منابع مالی این طرح را هدایت می‌کردم، به عنوان فرد معتقد به این طرح به‌طور قطع نقاط قوت طرح را بیش‌ازپیش به پیش خواهم برد». او در بخش آموزش پزشکی نیز گفت: «تأسس میان تحصیلات تکمیلی و تحصیلات پایه در شرایط کنونی وجود ندارد؛ همچنین دوره‌های آموزشی طولانی بوده از این‌رو ما باید بدانیم چه کسی، با چه مهارتی و چه هزینه‌ای، از سوی چه کسی و برای کدام جایگاه نظام ارائه خدمات تربیت می‌کنیم؛ همچنین متأسفانه ما فقط منابع کشور را دور می‌ریزیم». در پایان همان‌طور که انتظار می‌رفت، سعید نمکی از نمایندگان مجلس رأی اعتماد گرفت. درحالی‌که پنجمین وزیری بود که در کابینه روحانی تغییر می‌کرد، آن هم بعد از گذشت فقط یک سال از عمر دولت دوازدهم.

روحانی که نمایندگان زیادی هم او را احاطه کرده بودند مجلس را ترک کرد. بعد از فرهنگی، نماینده سنجند در موافقت با نمکی صحبت کرد. مهدی فرشادان گفت: «برنامه‌های آقای نمکی دارای چند شاخصه خوب بود که آن را بیان می‌کنم. توجه به ویژگی برنامه‌ای مطلوب، در تدوین برنامه، راهبردها به روشنی ارائه می‌شود و در راستای قوانین بالادستی کار خود را تشریح می‌کند و وزیر را در مقام پاسخ‌گویی قرار می‌دهد. همچنین

میان همه‌ه نمایندگان سخن می‌گفت، از نمکی پرسید: «برای رفع شکلات اجرائی و ساختاری بخش بهداشت و درمان کشور چه پیش‌بینی‌ها و برنامه‌هایی دارید؟» فرهنگی از عملکرد سازمان غذا و دارو انتقاد کرد و خطاب به نمکی افزود: «شما اولین ریشک غیرجراحی هستید که در رأس این وزارتخانه قرار خواهید گرفت. توجه داشته باشید که انتظار از شما در بخش تجهیزات و دارو بسیار بالاست». در بین صحبت‌های فرهنگی،

**مجلس خواستار رسیدگی به لغو سخنرانی علی لاریجانی شد**

## اعتراض از بالاترین تربیون

لاریجانی از شخصیت‌های مفید و مؤثر نظام است که دشمنان نظام برای از صحنه خارج‌کردن ایشان طراحی دقیقی دارند. کولیوند در ادامه تأکید کرد: امروز خودی‌ها دست به تخریب ایشان زده‌اند. این رفتار نه بر مبنای اخلاق، نه تقوا و نه شجاعت است.

مصطفی کوابیان هم در تذکر شفاهی خود نسبت به این موضوع، گفت:… سؤال بنده این است که چرا فقط بحث کرج و رئیس مجلس مطرح می‌شود؟ این مسئله مربوط به همه کشور و مرتبط با شورای هماهنگی تبلیغات است. نماینده مردم تهران در مجلس متذکر شد: اگر در جایی به رئیس مجلس توهین می‌شود، اقدام بدی اتفاق می‌افتد. بسیاری از مراکز استان‌ها افرادی را برای سخنرانی می‌آورند که صددرصد دولت و ضد حرکتِ انقلابی سخن می‌گویند.

**امام‌جمعه کرج کیست**

سیدمحمدمهدی حسینی متولد ۲۰ اسفند ۱۳۴۲ در شهر همدان و مشهور به آیت‌الله حسینی همدانی است. او امام‌جمعه شهر کرج است که از سال ۱۳۹۲ به این سمت منصوب شده است. روزنامه جمهوری اسلامی درباره او نوشته است: «…حجت‌الاسلام سیدمهدی حسینی همدانی که از مهر ۱۳۹۲ آرام‌جمعه کرج شده دارای مواضع تندى است که ناراضی‌های زیادی را پدید آورده، وی در امتحان انتخابات خبرگان ۹۴ شرکت نکرد و احرار صلاحیت‌نشده». همچنین به گزارش ایرنا،سلا، او صاحب خطبه‌های تندى است که از آن جمله می‌توان به درخواست مجازات از سوی او برای کسانی که به عبادت شیخ مهدی کربوی در سال ۹۶ رفتند، اشاره کرد. او همچنین با اشاره به طرح موضوع پول‌شویی از سوی وزیر امور خارجه، خواستار برخورد محکم با ظرفیت شده بود.

**دفاع آستان قدس**

قدس آستان، پایگاه متعلق به روزنامه قدس متعلق به آستان قدس رضوی، اما در گزارشی، از امام‌جمعه کرج به‌عنوان سید انقلابی یاد کرده و انتقادها به مواضع اخیر او علیه لاریجانی را تخریب این چهره دانسته است: «… امروز بلندگوهایی که صاحبان آن جز وابستگیان نامشروع به قدرت و ثروت نیستند، شاید به ظاهر خصومت انقلابی عجیب را نشان رفته‌اند. اما در ماورای ذهن آنان انتقام از روشنگری‌هایی است که در مقابل با جریان مخرب فساد اقتصادی توسط ایشان صورت گرفته، کینه‌توزی از بصیرت‌افزایی سدید انقلابی است که در پروسه ضدانقلابی نفوذ اجازه عرض‌اندام پیدا کرده بود، تقابل با رویکرد آگاه‌سازی نماینده رهبری در استان البرز است که در جریان FATF در پیش گرفته است… البته غریب نبوده و نیست، مادامی که اصغر هاشمی سکوت حجت‌الاسلام قدرت‌های زر و زور نمی‌شوند این‌گونه مورد تخریب واقع نشوند… و مخلص کلام آنکه، حسینی همدانی و حسینی همدانی‌ها، انقلابی می‌مانند، انقلابی فکر می‌کنند و انقلابی عمل می‌کنند و در رفتار انقلابی خود نه‌هفت در نقشه دشمن نخواهند افتاد که نقشه آنان را نیز بر آب خواهند کرد».

**ماجراچه بود**

پس از اعلام برنامه راه‌پیمایی و ویژه‌برنامه‌های یوم‌الله ۲۲ بهمن،

**روزنه**

**آیت‌الله آملی لاریجانی:**

## مگر امروز کسی که نقدی داشته به خاطر انتقادش در زندان است؟

**● ایسنا:** آیت‌الله آملی‌لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضائی با اذعان به اینکه همچنان تا آرمان‌های انقلاب فاصله داریم، یادآور شد: وجود برخی کاستی‌ها و فاصله‌ها از اهداف انقلاب نباید باعث شود که پیشرفت‌ها و جهات اقتدار کشور نادیده گرفته شود. دشمنان از همان روزهای آغازین پیروزی انقلاب مدعی بودند که انقلاب اسلامی دوام نخواهد داشت. خیانت آنها به حدی است که بعد از چهار دهه همان حرف‌ها را تکرار می‌کنند و در مسیر تحقق رؤیاهای اشفته خود از هیچ تلاشی از جمله جنگ، تحریم، آتش‌افروزی و تهدید فروگذار نکرده‌اند.

آیت‌الله آملی‌لاریجانی با بیان اینکه ملت مقتدر ما اجازه هیچ‌گونه خیانتی به دشمن نخواهد داد، تصریح کرد: انقلاب اسلامی خدمات و حسنات بسیاری داشته و دارد که نادیده‌انگاشتن آن جفای بزرگی است. دشمن به‌ویژه آمریکا و اذئاب آن، مدام کاستی‌ها را تبلیغ و برجسته می‌کنند. خصوصا در سال‌های اخیر با انواع ابزارهای تبلیغاتی و جنگ روانی درصدد به‌آشوب‌کشیدن کشور بوده‌اند اما در بحبوحه همه این فشارها و دشمنی‌ها می‌بینید که جمهوری اسلامی و فرزندان شایسته آن چگونه در عرصه‌های گوناگون علمی، فناوری، فرهنگی، دفاعی و سایر زمینه‌ها درخشان‌دهند.

آیت‌الله آملی‌لاریجانی در همین زمینه با اشاره به ایجاد سازوکار مالی «اینستکس» از سوی اروپا تصریح کرد: اروپایی‌ها بعد از ۹ ماه تعلل و مذاکره، یک سازوکار با ظرفیت محدود، آن هم نه برای تبادل پول بلکه برای تأمین غذا و دارو ایجاد کرده‌اند. کشورهایی که در مقابل زدالت آمریکا از خروج از برجام، مدعی پایبندی به این توافق بودند، اقداماتشان محدود به «اینستکس» شده و حسب گزارش‌ها دو شرط عجیب نیز گذاشته‌اند؛ یکی اینکه ایران به FATF بپیوندد و دیگری آنکه در زمینه پوشکی وارد مذاکره شود. لازم است این کشورها بدانند که جمهوری اسلامی ایران با هیچ وجه این شروط تحقیرآمیز را نخواهد پذیرفت و به بهای بازشدن یک آبراهه کوچک نظیر اینستکس، تن به هر خواست‌ای نخواهیم داد.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به تعهد و وظیفه اروپا نسبت به برداشتن تحریم‌ها، اظهار کرد: مگر جمهوری اسلامی برای تأمین غذا و داروی خود ناتوان است؟ اصلا مگر دارو و غذا تحریم بوده است که حالا این سازوکار مالی را به عنوان یک امتیاز القا کنند؟

آیت‌الله آملی لاریجانی با بیان اینکه همگی باید بر همان طریق ایستادگی مورد تأکید امام راحل و مقام معظم رهبری حرکت کنیم، یادآور شد: رهبر معظم انقلاب در همان بحث برجام هم فرمودند که به طرف مقابل اعتماد ندارند، منتها بر اثر برخی اصرارها و برای جلوگیری از این شبهه که رهبر انقلاب مانع از پیشرفت مذاکرات هستند، اصل آن مذاکرات را با طریی پذیرفتند.

امروز هم اروپا همان مسیر آمریکا را طی می‌کند و ما هم مانند همیشه باید استقامت کنیم.

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تقاضای خود از محضر رهبر معظم انقلاب برای اعطای عفو گسترده در ۴۰سالگی انقلاب اسلامی و موافقت اولیه ایشان با کلیات این تقاضا تصریح کرد: متأسفانه برخی این اقدام بزرگ را هم سیاسی می‌کنند. عده‌ای گفته‌اند بهتر است این عفو شامل زندانیان سیاسی هم بشود. این در حالی است که ما محکومی با عنوان «زندانی سیاسی» نداریم. اگر کسی اقدامی علیه امنیت مرکب شده است، عنوان مجرمانه مستقلی دارد که باید به آن رسیدگی شود. جرم سیاسی نیز در قانون تعریف شده و رسیدگی به آن هم سازوکارهای قانونی خود را دارد اما در حال حاضر چنین محکومانی نداریم.

آیت‌الله آملی‌لاریجانی افزود: متأسفانه برخی از افرادی که حتی در دست‌سازهای اجرائی هم سمت دارند، گفته‌اند این عفو شامل منتقدان هم بشود. گویی‌ی القا می‌کنند کسانی به خاطر نقد صرف، در زندان‌اند. این چه دروغ بزرگی است؟ مگر امروز کسی که نقدی داشته به خاطر انتقادش در زندان است؟ دستک‌های هیچ‌کدام به صرف نقد، کسی را تحت تعقیب قرار نداده است. این اظهارات ناشی از عدم توجه برخی به این نکته است که افترا و توهین با نقد تفاوت دارد و این تفاوت را نیز قانون‌گذار قائل شده است. به صراحت می‌گوییم که نقد به هیچ عنوان در جمهوری اسلامی جرم نیست؛ رئیس قوه قضائیه گفت: متأسفانه عده‌ای این عفو شربین را که تخمین زده می‌شود شامل قریب به ۵۰ هزار نفر بشود، با برخی اظهارات بی‌مورد و حواشی نامربوط تلخ می‌کنند و یک اقدام انسانی، قضائی و حقوقی را که مربوط به جرم و محکومیت مجرمان است، سیاسی جلوه می‌دهند. اصل این پیشنهاد از سر رفت و اقتدار نظام جمهوری اسلامی است و هر تفسیر دیگری در این زمینه بیهوده و خطاست. بر اساس این گزارش، لایحه «تأمین امنیت زنان در برابر خشونت» در دستور کار دیروز مسئولان عالی قضائی قرار داشت و کلیات این لایحه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.